i
O0/71€11

"O GromxkeTe cenbckoro okpyra boren Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenne Apanbckoro paiioHHOTo MaciuxaTta KbeI3puiopauHCKoM oOnactu oT 27 aexadps
2024 roga Ne 326

[Ipumeuanne U3I1N!

Broautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUY € M. 3 HACTOSAIIETO PEIICHHUS.

B cootBercTtBuM ¢ myHkTOM 2 ctatbk 75 Kogekca Pecnyonuku Ka3zaxcran "bromkeTHbli
konekc Pecniyonuku Kazaxcran", mynkrom 2-7 crateu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O
MECTHOM TOCYJapCTBEHHOM YNPAaBJIEHUU W camoynpasieHuu B PecrnyOnuku Kazaxcran"
Apanbsckuil paitonnsiii macinuxar PEIINIJIL:

1. YrBepauth O10/KET cenbckoro okpyra boren na 2025-2027 ronapl cOrjiacHO
npuioxeHusMm 1, 2, 3, B Tom uucie Ha 2025 ro B cClieAyOMMX 00beMax:

1)moxombr — 98 408 ThICSY TEHTE;

Hajorosble noctymuieHus — 7 880 ToIcAY TEHTrE;

HEHAJIOTOBbIE MoCTyIieHus — 0;

NOCTYIJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — 0;

noCTyIieHus: TpancpepToB — 90 528 ThicsAY TEHTE;

2) 3arpatbl — 98 408 ThICSY TEHTE;

3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIE KpeauThl — 0;

noramieHue OrHPKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canpJ0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;

npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TOCyaapcTaa - 0;

5) nedurut (mpodurut) O6roKeTa — 0;

6) ¢buHancupoBanue AeuIUTa (UCIOIb30Banue npoduimura) — 0;

NOCTYTUIEHUS 3aiiMoB — 0;

noramieHue 3aiumMoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOKETHBIX cpeaCcTB — 0.

2. YTBepauTh NepeueHb OIIKETHBIX MPOrpaMM, HE MOUIEKAIIUX CEKBECTPY B IIpoLiecce
UCIIOJIHEHHUS Or0JIKEeTa celIbckoro okpyra boren Ha 2025 roa corfiacHO IpHIIOKeHUS 4.

3. Hacrosmee pemenue BBoautca B aericteue ¢ 1 suBapsa 2025 rona v moaiexuT

opuIMaTbLHOMY OMYOIMKOBAHUIO.
Ilpencenarenb Apanbckoro paHoHHOrO Macanxara b. Typaxmeros
[Ipunoxenue 1 k pereHuno

Apasbckoro pailoHHOTO Maciauxara
ot "27" nexabpst 2024 roma Ne 326



Bromxer cemmbckoro okpyra boren Ha 2025 rox

Kmacc

Kareropus
1 2
1
01
04
05
4
02

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

Cymma Ha
2025 rox
Tlonxnacc
TBICSIY TEHTE
HanmenoBanne
3 4 5
1. loxobt 98 408
Hanorosnie
7 880
MOCTYTIJICHUS
[Tomoxoxusiii Hastor 2 800
NuauBuayaabHBIN
2 JHBHAYS] 2 800
ITOJOXOAHBIN HAJIOT
Hamormn Ha
5059
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha
1 91
UMYIIECTBO
3 3eMeNnbpHbII HAJIoT 55
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 4819
cpencTpa
Enwuneiil 3eMenbpHBIN
5 A 94
HaJIoT
BryTpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, paboTsl 1 21
yCIyTH
IToctynnenuss 3a
3 HCIIOJIL30BaHKE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
COopbl 3a BeACHHE
MpeIIPUHUMATEITHCK
4 oM H 16
npodeccnoHaTsHON
NIEITEILHOCTH
IToctynnenus
Y 90 528
TpaHcdepToB
Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpTaHOB 90 528
rOCyIapCTBEHHOTO
YOpaBICHUS
Tpancheptsl u3
Oro/uKeTa palioHa
3 A P (o0 528

ropoja 00JIACTHOTO
3HA4YEHUS)



01

05

07

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma
124

001
124

002
124

008

009

Haunmenosanune
2. Pacxonpl

I'ocynapcreBenHsle
ycIyru  o0Iuiero
xapakxrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAuYeHUs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOT0
OKpyra

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaYeHHUs, cela,
MOCEIIKa, CEIbCKOI0
OKpyTa

31paBOOXpaHeHUE

Amnmapar akuMma
pailona B ropoje,
ropona paloOHHOTO
3HaueHUs, MOCeNKa,
cela, CEIbCKOro
OKpyTa

Opranuzanust B
3KCTpeHHbIX cnyqaﬂx
JOCTaBKH
TSKET000IbHBIX
noaen oo
Onukamei
OpTraHu3aIuu
3paBOOXPaHCHHUS,
OKa3bIBaOIICH
BpadyeOHYIO ITOMOIIb

KununiHo-koMMyHa
JIbHOE XO3SHCTBO

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyra

OcsBelieHne  yiuig
HACEJICHHBIX MyHKTOB

OGecneuenune
CaHMTApHUHU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M u

Cymma Ha
2025 ron

98 408

37 806

37 806

37 806

125

125

125

1277

1277

839

438



08

13

124

124

006

040

uHpopmanonHoe 45515
HPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma

ropojsa paloOHHOTO
3Ha4YeHus, ceya, 45515
MOCETKa, CEbCKOTO

OKpyTa

[Tonnepxka
KyJbTYPHO-JIOCYTOBO

N 45 515
i paboTel Ha

MECTHOM ypOBHE

Npyrue 13 685

Anmapat akuma

ropoja paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 13 685
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa

Peanuzanms
MEPONPUATHH IO
pPEIMIEHU IO
obycTpoiicTBa
CeIbCKUX
HAaCEJIEHHBbIX MyHKTOB
Ha peanus3anuio Mep
0 COIEHCTBUIO 13 685
SKOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB
B pamMkax
roCcyJapCTBEHHOMN
NpOorpaMMBbl
pa3BUTHUS PETHOHOB
1o 2025 rona

3.Yucroe
OIOJXKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC

BromxeTHBIC
KpEIUTHI

IToramenue
OO KETHBIX 0
KpEeIHUTOB

4. Canpno 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(bUHAHCOBBIX 0
AKTHUBOB

5. Hedbumur  ( 0
npoduuT) OrmKeTa

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (



Bromxer cemmbckoro okpyra boren Ha 2026 rox

Kareropus

Kmacc

01

04

01

01

Ilogknacc

HCIOJIb30BaHUE 0
npodunura)
OrouKeTa

IToctynnenue

. 0
3aliMOB

TToramenue 3atimoB 0

Hcnonbzyemsbie
OCTaTKH OHOKETHEIX ()
CpencTB

CBOOOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
OFODKETHBIX CPEJICTB

OcTaTku OIOKETHBIX
cpeacte Ha konern 0
OTYETHOTO MIeproJia

OcraTKy OFOKETHBIX
cpencts Ha koHerm O
OTYETHOTO MEePUoIa
[Ipunosxkenne 2 K pereHuro

ApanbCKoro palfoHHOTO Maciuxarta
ot "27" nexabpst 2024 rona Ne 326

Cymma Ha
2026 rox
TBICSIY TEHTE
HanmenoBanne
4 5
1. loxobt 84 656
Hanorosrie 7 280
MOCTYTUICHUS

ITomoxonuemit Hastor 2 800

NuauBuayanbHBINH

ABIAY) 2800
MOJOXOJHBIA HAIOT
Hamormn Ha

5059

COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha 91
HUMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIOT 55

Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE 4819
cpencTaa

EnwHeIil 3eMenbHBIN 94
HaJIOT



05 Buyrpennue namorn 21
Ha TOBaphbl, paboTHl U
yCIIyTH
IToctynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

COopsl 32 BeneHHE
NpeANPUHAMATEIIbCK

4 o # " 16
npoheCCUOHATBHOMN
JeATEIbHOCTH

ITocTtynnenus

76 776
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX

02 OpTaHOB 76 776
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

TpaHchepTsl u3
Oromkera paifoHa (
ropona 00JacTHOTO
3HAYCHUSA)

76 776

OyHKIIMOHANBHAS TPyIIIa
AIMHHUCTPATOP OIOKETHBIX IIPOTPaMM Cymma Ha
Iporpamma 2026 rox
HanmenoBanue
2. Pacxonpl 84 656

TocynapcTBeHHbIE
01 ycnyru obmero 37 779
XapakTepa

Anmapatr akuma
ropoja paioOHHOTO

124 3HadyeHus, ceina, 37779
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIieYeHUIO

JIeSITENIbHOCTH aKUMa
001 ropoga paiionnoro 37 779
3HAYeHHs, Ccela,
MOCEJIKA, CEIBLCKOTO
OKpyTa

05 3npaBooxpaHeHHE 125

Amnnapar akuma
paiioHa B Tropoje,
ropojga paioOHHOTO

3HAYCHMs, ITIOCCJIKA,

124 125



07

08

002
124

008

009
124

006

ceiga, CEIbCKOIo
OKpyra

Opranuzanusi B
AKCTPEHHBIX CIyYasix
JOCTaBKH
TSKET000TbHBIX
T10Ie I/Iv U;[ o 125
Onukaiei
OpraHM3amuu
3paBOOXPaHCHHUS,
OKa3bIBAOIICH
BpadeOHYIO ITOMOIIb

KununiHo-koMMyHa 1277

JILHOE XO3SIHCTBO

Anmapatr akuma

ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 1277
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

OcsBeleHne  yJiuig
HACEJICHHBIX MyHKTOB

Oobecneuenue
CaHUTapuu 438
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMAIIMOHHOE
IPOCTPAaHCTBO

45 475

Anmapar akuMma

ropoja paioHHOIO
3HauyeHus, cena, 45475
MOCETIKa, CEebCKOTo

OKpyra

ITognepxka
KyJIbTypHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

45 475

3.Yuctoe
OIOIKETHOE 0
erllI/ITOBaHI/Ie

BromxxeTHEBIC
KpPEAUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

4. Canxpno 10
omepamnusM ¢
(hUHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH



Bromxker cembckoro okpyra boren Ha 2027 roxg

Kareropus

Knacc

01

04

01

01

TTonkmacc

[TpuobpereHue 0
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB

5. Hebunur  (
npoduiur) Gromxkera

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nedpunuTa (
UCIIOIb30BaHUE 0
npodumnura)
OroxeTa
ITocTtynnenue

. 0
3aliMOB

IToramenue 3aiimoB 0

Hcnons3yemsbie
ocraTkn OromxkeTHbIX 0
CpeAcTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
OIOKETHBIX CPEICTB

CB00OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

OcraTku OO IKETHBIX
cpeactB Ha kouem 0
OTYETHOTr0 MepUoa

OcTaTku OFOIKETHBIX
cpencts Ha koHen O
OTYETHOTO TIeproia
[Ipunoxenue 3 x pelIeHuIo

Apanbckoro paioHHOTO Maciuxara
ot "27" mexabps 2024 roma Ne 326

Cymma Ha
2027 ron,
TBICSTY TEHTe

HaumenoBanue

4 5

1. Jloxo/bl 84 723

H

aJlOTOBBIC 7 280
MOCTYTIICHUS

INogoxomuserii Hamor 2 800

NuauBuayanbHBIN
AMBHAYAS 2 800

[MOIOXOXHBIM HAIOT
Hanormu Ha

5059
COOCTBEHHOCTE
Hamormn Ha

91

HAMYIIECTBO



4
5
05
3
4
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AIMHHUCTPATOP OIOKETHBIX IIPOTPaMM

IIporpamma

01

124

001

3eMeIbHEINH Haaor

Hamnor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTBa

Enuuelil 3eMenbHbBIH
HaJIOT

Buyrpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padOTHl U
yCIIyTH
IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcos

COopsl 32 BeneHHE
NpeANPUHAMATEIIbCK
o i u
poheCCHOHATBHOMN
JeATEIbHOCTH

ITocTynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

TpaHchepTsl u3
Oromkera paifoHa (
ropona 00JacTHOTO
3HAYCHUSA)

HanmenoBanne
2. Pacxomsl

TocynapcTBeHHbIE
ycnyra  o0Immiero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYeHUIO

JESTETFHOCTH aKIMa
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo
OoKpyra

55

4 819

94

21

16

76 843

76 843

76 843

CyMmMa Ha
2027 rox

84 723

37779

37779

37779



05

07

08

124

002
124

008

009
124

006

31paBOOXpaHEHUE 125

Anmapar akuma
paiioHa B Tropoze,
ropojsa paloOHHOTO 125
3HAuUeHUs, MOCeNKa,
cenma, CEIbCKOro

OKpyTa

Opranuzanusi B
9KCTPEHHBIX CITydasx
JOCTaBKH
TSKET000TbHBIX

TI0Ie I/Iv v;[ o 125
Onukaimei
OpraHu3amnuu
3paBOOXPaHCHHUS,
OKa3bIBAKOIICH
BpadeOHyI0 ITOMOIITb

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

1277

Anmapat akuma

ropoja paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 1277
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

OcBeleHue  yiui
HAaCeJIeHHBIX ITYHKTOB

Obecneuenue
CaHUTapuu 438
HaCeJIEHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpMAIIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

45 475

Amnmapar akuMma

ropoja pallOHHOTO
3HaueHus, cena, 45475
MOCETIKA, CEeIbCKOT0

OKpyTa

ITognepxka
KyJbTypHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

45 475

3.Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpEeIUTOBaHUE

BromxxeTHBIC
KPEeIUTHI

Iloramenue
OO KETHBIX 0
KPEUTOB



4. Canpno mo
omepamusiM ¢
(hrHAHCOBBIMH
aKTHBaMHU

[TpuobpereHue
(MHAHCOBHIX 0
AKTHBOB

5.  Hedbunur (0
npodummr) OromKkera

6. duHaHCHUpOBaHUE
nebpunuTa (
UCIIOJIb30BaHUE 0
npodunuTa)
Oro/pkeTa
ITocTynnenue

. 0
3aliMOB

IToramenue 3aimoB 0

Hcnons3yemsbie

8 ocraTkna OromxkeTHBIX 0
CpeIcCTB
CB0OOIHBIE OCTAaTKH

6IOIL)K€THBIX CpCaCTB

01 CB0oOOHBIE OCTAaTKU 0
OI0KETHBIX CPEJCTB

OcTaTku OrOKETHBIX
2 cpeactB Ha kouem 0
OTYETHOTO MEPUoIa

OcTaTku OrOIKETHBIX
01 cpencts Ha koHen O
OTYETHOTO TIeproia

[Ipunoxenue 4 x pelIeHUI0
Apanbckoro pailoHHOTO Maciuxara
ot "27" mexabps 2024 roma Ne 326

ITepedens Or0mKETHBIX IpOrpaMM, He MOAJIEIKAIIIX CEKBECTPY B IPOLIECCe HCIOMHEHHA Or0pKeTa
cenbckoro okpyra boren Ha 2025 rog

No HaumenoBanue
3npaBooxpaHeHHE

OpFaHI/ISaHI/IH B OKCTPEHHBLIX Cily4dasdaX JOCTaBKHU
TSDKEIOOOBHBIX JIIoAeH 10 Onkaiiieid opraHu3alum
3/IpaBOOXPaHEHNs], OKa3bIBaOLIeH BpaueOHYIO TIOMOIIb

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoii nHMopMaru Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcera roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



