

"О бюджете сельского округа Боген на 2025-2027 годы"

Решение Аральского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 года № 326

Примечание ИЗПИ!

Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с п. 3 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Кодекса Республики Казахстан "Бюджетный кодекс Республики Казахстан", пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республики Казахстан" Аральский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет сельского округа Боген на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

```
1)доходы – 98 408 тысяч тенге;
налоговые поступления – 7 880 тысяч тенге;
неналоговые поступления -0;
поступления от продажи основного капитала -0;
поступления трансфертов – 90 528 тысяч тенге;
2) затраты – 98 408 тысяч тенге;
3) чистое бюджетное кредитование -0;
бюджетные кредиты -0;
погашение бюджетных кредитов -0;
4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0;
приобретение финансовых активов -0;
поступления от продажи финансовых активов государства - 0;
5) дефицит (профицит) бюджета -0;
6) финансирование дефицита (использование профицита) – 0;
поступления займов -0;
погашение займов -0;
используемые остатки бюджетных средств -0.
```

- 2. Утвердить перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета сельского округа Боген на 2025 год согласно приложения 4.
- 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Аральского районного маслихата

Б. Турахметов

Бюджет сельского округа Боген на 2025 год

Категория	I/			Сумма на
	Класс	П		2025 год
		Подкласс		тысяч тенге
			Наименование	_
	2	3	4	5
			1. Доходы	98 408
			Налоговые поступления	7 880
	01		Подоходный налог	2 800
		2	Индивидуальный подоходный налог	2 800
	04		Налоги на собственность	5 059
		1	Налоги на имущество	91
		3	Земельный налог	55
		4	Налог на транспортные средства	4 819
		5	Единый земельный налог	94
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	21
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	5
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	16
4			Поступления трансфертов	90 528
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	90 528
		3	Трансферты из бюджета района (города областного значения)	90 528

		Программа		2025 год
		1 1	Наименование	
			2. Расходы	98 408
01			Государственные услуги общего характера	37 806
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 806
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 806
05			Здравоохранение	125
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, сельского округа	125
		002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	125
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	1 277
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 277
		008	Освещение улиц населенных пунктов	839
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	438
			Культура, спорт, туризм и	

08			информационное пространство	45 515
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45 515
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	45 515
13			Другие	13 685
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13 685
		040	Реализация мероприятий по решению обустройства сельских населенных пунктов на реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках государственной программы развития регионов до 2025 года	13 685
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
5			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (

			использование профицита) бюджета	0
			Поступление займов	0
			Погашение займов	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	1		Свободные остатки бюджетных средств	0
		01	Свободные остатки бюджетных средств	0
	2		Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0
		01	Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0

Приложение 2 к решению Аральского районного маслихата от "27" декабря 2024 года № 326

Бюджет сельского округа Боген на 2026 год

Категория				Сумма на		
	Класс	Класс				
		Подкласс		2026 год тысяч тенге		
			Наименование	тысяч тенте		
1	2	3	4	5		
			1. Доходы	84 656		
1			Налоговые поступления	7 880		
	01		Подоходный налог	2 800		
		2	Индивидуальный подоходный налог	2 800		
	04		Налоги на собственность	5 059		
		1	Налоги на имущество	91		
		3	Земельный налог	55		
		4	Налог на транспортные средства	4 819		
		5	Единый земельный налог	94		

	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	21		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	5		
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	16		
4			Поступления трансфертов	76 776		
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	76 776		
		3	Трансферты из бюджета района (города областного значения)	76 776		
Функциональная гру	ппа					
	Администратор бюджетных программ					
		Программа	2026 год			
			Наименование 2. Расходы	84 656		
01			Государственные услуги общего характера	37 779		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 779		
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 779		
05			Здравоохранение	125		
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка,	125		

			села, сельского округа	
		002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	125
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	1 277
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 277
		008	Освещение улиц населенных пунктов	839
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	438
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	45 475
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45 475
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	45 475
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
5			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0

			Приобретение финансовых активов	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
			Поступление займов	0
			Погашение займов	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	1		Свободные остатки бюджетных средств	0
		01	Свободные остатки бюджетных средств	0
	2		Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0
		01	Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0

Приложение 3 к решению Аральского районного маслихата от "27" декабря 2024 года № 326

Бюджет сельского округа Боген на 2027 год

Категория				
	Класс			Сумма на 2027 год тысяч тенге
		Подкласс		
			Наименование	Then I fem c
1	2	3	4	5
			1. Доходы	84 723
1			Налоговые поступления	7 880
	01		Подоходный налог	2 800
		2	Индивидуальный подоходный налог	2 800
	04		Налоги на собственность	5 059
		1	Налоги на имущество	91

		3	Земельный налог	55
		4	Налог на транспортные средства	4 819
		5	Единый земельный налог	94
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	21
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	5
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	16
4			Поступления трансфертов	76 843
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	76 843
		3	Трансферты из бюджета района (города областного значения)	76 843
Функциональная гру				
	Администратор бюд			Сумма на
		Программа		2027 год
			Наименование	04.722
01			2. Расходы Государственные услуги общего характера	84 723 37 779
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 779
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 779

05			Здравоохранение	125
	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	125
		002	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	125
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	1 277
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 277
		008	Освещение улиц населенных пунктов	839
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	438
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	45 475
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45 475
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	45 475
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
5			Погашение бюджетных кредитов	0

			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
			Поступление займов	0
			Погашение займов	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	1		Свободные остатки бюджетных средств	0
		01	Свободные остатки бюджетных средств	0
	2		Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0
		01	Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	0

Приложение 4 к решению Аральского районного маслихата от "27" декабря 2024 года № 326

Перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения бюджета сельского округа Боген на 2025 год

No	Наименование
	Здравоохранение
	Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь